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N . PaD raczył Hrabiemu M aciejowi Krasic
kiemu Członkowi Stanów Galicyyskich i małżon
ce iego T eofili z Hrabiów Stadnickich zezw olić 
uayłaskawiey, aby ich dobra mianowicie Państwo 
Dubiecko i piękna włość SHwnica w Galicyi w 
Cyrkule Sanockim położone, na Lotteryią puszczo
ne były. Tym  sposobem posiadłości rzeczo n e, 
za które Summa odstępnego i 5o,ooo i 5o,ooo ZR . 
W  .W . przeznacza się, wygrane być mogą z  po
między 120296 losów przedawanych po 10 ZR . 
W . W . i 8o52 losó w bezpłatnych czerwono dru
kowanych, z których Każdy naymniey dukata w 
złocie wygrywa.

Ninieysza Lotteryią prócz tey korzyści, że  
kto za gotowe pieniądze kupi 10 losów, iedenasty 
dostanie bezpłatny, to iest wolny czerwono druto
wany nastręcza Publiczności na tę lotteryią gra- 
iącey dopóhi wolne losy w liczbie 8o52 roze
brane nie zostaną, ieszcze i te nowe korzyści, że  
iednym losem 22 razy wygrać można, że  ma w 
porównaniu z innemi lotteryiami ogólną liczbę 
losów małą, a wygrywaiących znacznie w iększą, 
z  kąd w yp ływ a, że  prawie każdy los dziesiąty 
wygrać musi i że  w niey losy bezpłatne nie tyl
ko pieniądze w z ło cie , ale nawet realności i 
Wszelkie zyski w W al. W ied. wygrać mogą.

Oprócz dwóch głównych wygranych dóbr 
Dubiecka z  oznaczoną Suminą wykupna i 5oooo 
ZR . W . W . i piękney włości Sliwnicy, za którą, 
gdyby iey także kto nie chciał, dana b id zie  Sum
ma 5oooo ZR . W . W . ma lotteryią ninieysza ie
szcze 12069 bardzo znacznych zysków pienięż- 
»ych w  W . W . po eo o o o , 10000, 5o o o , 5ooo, 
*000, 1000, 5o o, 200, 100 i tak co raz mniey 

do 12 ZR . W . W . w ogólney Summie 116019 
Z R . W . W . i w C. K. dukatach w  złocie po 100, 
60, 25 aż do iednego dukata razem 8356 duka
tów ważnych Cesarskich, które rachowane na W a
lutę czynią g4oo5 Z R . Ogólna przeto ilość 12071 
wygrać maiących losów licząc w  to i posiadłości 
ziemskie wyniesie 4*0024 ZR . W . W . doinhur- 
towny A. C. Schrama w W iedniu, który przyiął 
Ba siebie trudnić się jtą lotteryią, zaręcza za nią,

równie iak za wypłatę Summ wygranych i wy- 
kupnych.

Ciągnienie odbędzie się w  ‘W iedniu d. lo . 
Stycznia 1826 a może i prędzey ieżli pierwey dla 
tak znacznych korzyści losy rozebrane będą.

A. C. S c h r a m .
D o dzisieyszego Nru. Gazety Lwowskiey do

łączony iest plan tey lotteryi.

Gazeta Medyiolańska zawiera względem  po
bytu N . Pana w  Udine następuiące z  d. i 5. 
Kwietnia doniesienie:

N . P an , A rc y -X ią ż ę  W ic e -K ró l i Arcy- 
X iążę Franciszek Karol doznaią pożądanego zdro
wia. Cesarz Jegomość raczył być obecnym wyko
naniu Kantaty w  rzęsisto oświeconym teatrze, gdzie 
był z  naywiększym zapałem przyięty. Za przy
byciem i odeyściem dostoynego towarzystwa, za
brzmiała sala iednogłośnemi i żywemi oznakami 
radości.' Jednak naydroższą uroczystość dla serca 
oycowskiego Monarchy było w  d. i4- publiczne 
wyposażenie ubogich dziewcząt na sali ratuszney. 
N . Pan za przybycieih swoiem pozdrowiony głos- 
neini okrzyki, był obecny tey czynności ztakiem  
ukontentowaniem, iż upodobanie swoie nietylko 
nstnie oświadczył Magistratowi, ale takowe przez 
Arcy-Xięcia W ice-Króla na piśmie raczył okazać. 
Ukochany Monarcha przepędza czas swóy na zw ie
dzaniu urzędowi głównieyszych zakładów w to
warzystwie Arcy-Xięcia W ice-K róla, na dawaniu 
posłuchania i pracach gabinetowych.

Dostoyny Arcy-Xiążę Franciszek K aro l, W 
towarzystwie Hrabiego Piotra M aniago, D eputo- . 
wanego przy centralney Kongregacyi prowincyi 
Friaulskiey ogląda wszystko co  miasto Udine ma 
najznakomitszego.

Dzień 16. Kwietnia, iak donieśliśmy przezna
czony był na podróż do Cenedy w prowincyi Treviso.

Goniec Siedmiogrodzki z d. 9. z. m. donosi 
że  w  d. 26. Lutego r. b. rano między 8 i 9 g o 
dziną podczas dosyć pogodnego nieba i mocnego 
zimna, przy silnym grzmocie, który o inil cztery 
b y ł słyszany, piorun w  kształcie ognistey gwiazdy 
rozwinąwszy się w  powietrzu, uderzył w  dom pro
bostwa we wsi S. Goergen , obwodzie Bistrickim 
iednak ani zapalił ni też iakiey uczynił szkody.
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Gazeta Gracka donosi z  Saldenhofen: »W  
d. 6. Kwietnia o godzinie w pół do drugiey zo
staliśmy przestraszeni dosyć silnein trzęsieniem zie
m i, stowarzyszonem z łoskotem, podobnym do 
piorónu, atoli tylko kilka minut trwało. Na baro
metrze nie widziano żadney odmiany. W  Ho- 
henmautheu urzuć się dało ie w teyże snmey sile.«

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Zjednoczone Stany Ameryki pólnocney.

W  d. 4 - Marca wykonał nowy Prezydent 
Adams przysięgę. Na obchod obięcia iego go
dności dano ućztę, na którey oprócz za iego zdro
wie spełniano toasty także za iego współubiega- 
iacych się. P . Adains miał przy tey sposobności 
bardzo umiarkowaną M owę.

Ameryka Hiszpańska.

Gazeta Limska namieniona w  numerze prze
szłym zawiera ieszcze następuiące listy urzędowe; 
W oysko oswobodzaiące. —  D o JW . Oswobodzi- 
ciela. Główna kw atera, Ayacucho d. lo . Gru
dnia. Traktat, który miałem zaszczyt przesłać 
JW Panu podpisany został na placu b o iu , na któ
rym woysko oswobadzaiące, zapieczętowało krwią 
swoia niepodległość Peru ; traktat ten zaręczaiący 
poltoyRzeczpospolity iest nayświetnieyszym rezul
tatem zwycięztwa pod Ayacucho. W oysko połą
czone przeięte iest nayżywszą radością , iż kam- 
■paniia niespełna pięć miesięcy trwaiąca oddała pod 
W ładzę J W . Pana całą krainę Peru. W szystko 
woysko Królewskie, prowincyie, które w tey R zecz- 
pospolitey zaym ow ato, tw ierdze, działa, składy 
i i 5 Hiszpańskich Jenerałów są znamiona zwy- 
cięztw a, luóre woysko połączone przynosi JW P a- 
nu ; są one godne dostoynego Oswobadziciela P e
ru , który z  pobojowiska pod Juninem, wska
zał takowe pod A yacucho, iako mieysce gdzieś
my się chwałą okryć musieli. B oże zachoway 
JW Panal Podpisano: Ant. Jose de S u cre.T

P . S . Przepomniałem donieść JW Panu waż- 
ney okoliczności. Podług listy samego nieprzyja
ciela miał ón w bitwie 9Ś10 lu d zi, podczas gdy 
woysko oswobadzaiące liczyło tylko 5Sęo ludzi. 
Podp. Sucre.

Kapitulacyia namienioua w  powyższych li
stach urzędowych zawiera w treści co następuie: 
Posiadłości Hiszpańskie w Peru z parkami arty- 
teryi, kassy, składy, konie, słowem wszystko, co 
należy do Rządu Hiszpańskiego, wydane będzie 
Republikanom. Osoby woysko Hiszpańskie skła
dające, mogą powrócić do domu kosztem Peru. 
Podczas swoiego pobytu w Peru pobierać będą 
połow ę żołdu, atoli jak długo trwać będzie w o j

na niepodległości, nie będą mogły używać broni 
przeciwko A m eryce, ni też będą mogły udać się 
do części now-ego świata , która obsadzoną 
iest przez woysha Hiszpańskie. W szyscy, którzy 
woysko Hiszpańskie składnią , i chcieliby wniyić 
w służbę republikancką zatrzymaią swoy stopień; 
wszyscy mieszkańcy P eru , gdziekolwiek zrodze
ni mogą opuścić kray z  rodziną swoią i z maiąt- 
kiem. Aż do swego odiazdu używać będą opieki 
ustaw; gdy zaś w kraiu pozostaną, powinni być. 
uważani iako (kraiowcy) Peruwianie. W łasność 
nieobecnych Hiszpanów będzie szanowaną , ieżli 
postępowanie właścicieli nie sprzeciwia się wol
ności i niepodległości Peru. W łaściciele w trzech 
po sobie następujących latach mogą swoim inaiat- 
kiein zarządzić ; ieżli się to nie stanie , zatem Rząd 
Peru zastrzega sobie dalsze w tey mierze postę
powanie. Piząd Peruwiański przyyinuie długi zacia- 
gnione w kraiu Peruwiańskim, z resztą postano
wienie to przełożone będzie ieszcze pod roztrzy- 
gnienie Kongresu Peruwiańskiego. —  Miasto Kal- 
lao naypoźniey we 20 dni po podpisaniu tey ka- 
pitulacyi oddane być powinno Jenerałowi Boli- 
warowi. Prowincyie, obeymą W ładze repnblikań- 
ckie we i4  dni p o  tein podpisaniu, nayodlegley- 
sze miasta w ciągu miesiąca. Okręty woienne i 
handlowe, znayduiące się w  portach Peruwiań
skich , będą miały 6 miesięcy czasu do opuszcze
nia Oceanu spokoynego. Okręty woienne , przy 
oddaleniu się nie będą mogły dotknąć się żadne
go  portu Cliiliyskiego, lub iakiego innego portu 
Am eryki, któryby zayinowali Hiszpanie ; Jenera
łow ie i Oficerowie Hiszpańscy wzięci w niewofę 
na poboiowisku, iahoteż ieńcy obndwóch woysk z  
dawnieyszych potyczek będą natychmiast uwol
nieni.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.

W  Piątek d. 8. Kwietnia C. K. Poseł X iążę 
Esterhazy iadł obiad z Królem w  zamku W ind- 
sorskiin.

W  d. 7. Kwietnia odprawiła się Rada gmin
na na ratusza Londyńskim (Guildiiall) dla ułoże
nia petycyi do Parlamentu przeciwko leraźniey- 
szym ustawom zbożowym. W szyscy iYIowcy po
chwalili z zapałem ulżenia, wniesione dotąd przez 
Ministrów na korzyść handlu, i  postanowiono rów 
nie prosić Parlament o ustawy względnie handlu 
zb o ż a , które byłyby zd oln e, zapobiedż dotych
czasowemu chwianiu się cen , i ludowi do strfr- 
czyć za umiarkowaną cenę pierwszych potrzeb, 
b ez szkodzenia interesowi rolnictwa. Gdr przy
szło do głosowania, podniesiono iednę tylko rękę 
przeciwko prośbie, to iest P. Dizon.
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W  d. 3o. Marca były w  Izbie Niższey zay- 
Hiuiące rozprawy z powoda wniosku, aby po
wtórnie odczytano bil tyczący się kwarantany. P. 
John Smith tw ierdził, iż Rząd powinien był ie- 
szcze daley postąpić i daleho w ięcey ścieśnić te- 
raźnieyszy przymus. »Doklor Maclean , rzekł ón, 
który szczególną miał sposobność czynienia spp- 
strzeżeń nad naturą morowego powietrza, nie u- 
trzym ywnł, że iest zarazliwein. Pow zięte poprze
dnio mniemanie, iakoby to złe  mogło rozpoście
rać się po innych hraiach przez suknie, towary , 
a szczególniey b aw ełn ę, nigdy się nie potwier
dziło. Kwarantana w  Hollandyi nie znjtuguie na 
to nazwisko , albowiem ią odbywaią naywięcey 
przez trzy lub cztery dni. • Mam nawet w moim 
ręku dow ody, że okręt z podeyrzanym paszpor
tem w e w zględzie zdrowia , mógł po trzech lub 
czteroduiowey kwarantanie wyładować swoie to
wary. Przykład Hollandyi dow odzi, że inór nie 
zaraża. Nawet w samey M arsylii, wystawioney 
przez swoie położenie więcey na morowe powie
trze , nie wydarzył się ani ieden przypadek zara
zy od roku 1729, w  którym ieden człowiek przy 
otworzeniu paki z  w ełną, padł trupem; lecz po
dobieństwem do praw dy, że był tknięty apople- 
xyią. W ed łu g świadectwa D . Maclean i innych 
lu d zi, którzy vv Turcyi podróżow ali, tamże u- 
rzędnicy za przypadaiące im opłaty sprzedaią na 
publicznym targu suknie po tysiącach zmarłych 
zapowietrzonych. Często zaraza morowa dotyka 
A leppo, a lubo z  tamląd wychodzą regularnie ka- 
Tawany z towarami, iednak nie ina przykładu, aby 
gdzie mor zaniosły. Podobnież ta straszna cho
roba tak często panuiąca w Turczech nie prze
darła się nigdy do Persyi , pomimo ciągłych han
dlowych związków pomiędzy temi obudwoma kra
tami. P o takich faktach potrzeba dochodzić in
nych przyczyn rozszerzenia się morowey zarazy. 
W ielu powątpiewa, aby to było morowe powie
trze , które pustoszyło Londyn w roku i 6 65 , a 
choćby to nawet i powietrze było , należy roz
szerzenie iego przypisać podówczasoweinu sposo
bowi życia. Na lat 60 pierwey (za Elżbiety) 
zwykły obiad Dam Dworskich składał się z solo- 
lonych ryb i w ęd lin ; pomieszkania ich były w y
łożone sitowiem, 'i, tego można wnieść m iarę, 
Ja«i musiał być sposób życia i pokarmy niższego 
fzędu ludzi. Brak schludności i obszernego po
mieszkania m ógł b y ł łatwo zrządzić zarazę z 
wszelkiem podobieństwem do morowey. T o ż  sa
mo właśnie spostrzegamy dziś w  Smyrnie i wszy
stkich miastach na brzegach Azyi mnieyszey. T u  
podobnie , iak niegdyś w Londynie , okaznie się 
zwykle morowa zaraza w nayciaśnieyszych ulicach 
miasta , co dostatecznie przekonywa, dla czego się 
tam mor tak często wznawia, a ustaie dopiero za

nadeyściem zimnych miesięcy.* Inni M ówcy aśe> 
byli przecież tego zdania , aby możność udziele
nia morowey zarazy była niepodobną do dowie
dzenia. Nastąpiło drugie odczytanie proiektu.

Francji a.

W  d. i 3. Kwietnia po Mszy przewodniczył 
Król Radzie M inisteryialney, którey także Delfin 
byt obecny; trwała do. godziny 4-

W  d. i 5. t. m. s południa dał Król X ięciu  
Metternichowi prywatne posłuchanie, które w ię
cey iak godzinę trwało.

W  d. 10. Maia uda się D w ór do St. Cloud 
i zabawi tain aż do Koronacyi. W  d. 12. Kwiet
nia , iako w rocznicę swego przybycia do Pary- 
ż i , zezw olił Król blisko na sto pensyy rocznych 
i liczne wsparcia.

Izba Parów na posiedzeniu swoiem z  d. 11 . 
Kwietnia rozpoczęła obrady naci proiektem do u- 
stawy względem wynagrodzenia emigrantów. Na 
temże posiedzeniu mówił X iążę Broglio p r z e 
c i w k o ,  Hrabia St. Romain z a ,  a W ice  - Hrabia 
Cliateaubriand w z g l ę d e m  proiektu. Obrady te 
trwały i w następuiącem posiedzeniu. Zapisani ie- 
szcze M ówcy są: za  proiektem : Margrabia Mon- 
teinart, X iążę Ćrillon, Hrabia Marcellus , Mar
grabia M aileville i Margrabia Villefranche. — ■ 
P r z e c i w k o  proiektow i: Hrabiowe Cornud-1 i 
M o le , i Baron Barante. —  N a d  proiektem : Hra
bia Tournon, X iążę  Choiseul, W ice-Hrabia Bo- 
n ald , Hrabia M ontalembert, Hrabia Kergorlay i 
Margrabia Coislin.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych z d .  11 . 
Kwietnia rozpoczęto narady nad proiektem do u- 
stawy o karach za znieważenie kościołów. Nń 
teinże posiedzeniu mówił P. Bourdeau przeciw
ko , P . Benthier za , P . Dev.iux przeciw ko, a P . 
Chennevas za proiektem. Narady te odroczone 
zostały do następnego posiedzenia, na którem nay- 
pierwey miał mówić Royer-Collard.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych z d. 7. 
Kwietnia Minister W oyny przełożył następuiący 
proiekt do ustawy , przyczem r z e k ł: »Wierność,
którey pułk gwardyi Szwaycarów tak piękny dał 
przykład , oddawna ściągnęła łaskawą staranność 
Króla. —  ̂ W  tym zamiarze rozkazał nam K ról, 
przełożyć W Panoin proiekt do ustaw y, maiący 
za cel upoważnić R z ą d , aby wszystkim ieszcze 
żyiącyin podoficerom i szeregowym pułkn gwar
dyi Szwaycarów szczególne w ydzielił place.«

»Oto iest proiekt: Artykuł 1. Byli podofi-
. cerowie i szeregowi pułku Szwaycarów , którzy 
w  d. 10. Sierpnia 1792 należeli do pułku, mogą 
w edług ich Ówczesnego stopnia, otrzymać nastę- 
puince p la c e , m ianowicie: sierżant starszy , 3oo
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franków , kaprale, z 5o f r . , szeregowi 200 fr. —  
yrt. 2. P ła ce , które stosownie do ninieyszey u- 
stawy zostały likwidowane, będą od dnia likwi- 
dacyi pobierane.«

Z  Izby Deputowanych .będzie obecnych Ko- 
ronacyi na kosgt Korony x 5 Członków losem o- 
znaczonych , 'a oprócz teg’o ieśzcże z różnych D e
partamentów przybędzie po 1 lub 2, razein i 3o. O- 
statnich wybierze K r ó l; reszcie , ieźłiby uroczy
stości chcieli być obecnymi swoim kosztem, będą 
mieysca w kościele wyznaczone. Z  Izby Parów 
będzie także Deputacyia, inni P arow ie, nie nale
żący do uroczystości tey z urzędu , będą także za
proszeni. W szyscy Arcybiskupi będą obecnymi; z 
Biskupów tylko c i , którzy należą do dyiecezyi 
Rheimskiey, lub c i ,  którzy z Xiążętaini Król. w  
bliższem  zostaią związku. Prezydenci Sądów , 
Prezydenci Rad Departamentowych i Gubernato
row ie dywizyy woyskowych.

Szwaycaryia.

W ykaz przeszłorocznego zarżądu Kantonu 
Genewskiego okazuie godne uwagi dochody. W ar
sztaty zegarmistrzów i złotników doznały wpraw
dzie wstrząśnienia na W schod zie, atoli żadnego, 
nieinasz nieczynnego. Liczba podróżnych większa 
była roku ze sz łeg o , iak k ied y, zawidziano rjj55 
paszportów, 198 osobom dozwolono osieść w  
Kantonie. Ośrn pożarów zrządziło szkody im 
»3,246 Złt. Genew. , a dało powód do - zabrania 
l/5  na tysiąc. S zko ły , zakłady naukowe i in
ne uinieiętności zawsze się udoskonalaią.

% Włochy.

W  d. 20. Kwietnia o  godzinie 21 odgłos 
dział z  zamku S . Anioła zapowiedział przybycie 
Królestwa Oboiey S ycylyi, którzy wysiedli w  pa
łacu Farneskim i niebawem potem odwiedzili O y- 
ca Świętego.

Dzieiinik Rzymski zawiera następujące ob
w ieszczenie ; »Oyciec Ś w ięty , którego zawsze 
mocno obchodzi pomyślność i bezpieczeństwo han
dlu morskiego Swoich poddanych , prosił o po
średnictwo Jego Chrześciiańskiey M ości, uzyskać 
od Deja Algierskiego to, by ładunek i bandera Pa- 
p iezka, która go zasłania, przez korsarzów ow e
go  Rządu były szanowane. Stosownie do tego 
iesteśmy upoważnieni ogłosić publiczności, że w 
skutek tego pośrednictwa Dey  Algierski dat zu
pełne zapew nienie, iż  bandera Jego Świętobli- 
wości i  pod iey opieką Zostaiące ładunki będą 
odtąd od korsarzów iego Rządu szanowane.

K r ó le s lw o  Polskie.
—  Z  W arszawy d. 25 , K w ietnia . —
Koinmissyia Centralna Likwidacyyna Króle

stwa Polskiego ogłosiła Ustawę JO. Xięcia Na
miestnika Królewskiego na d. 19. b. in. zapadłą, 
mocą którey termin-prehlnzyyny do składania do
wodów pretensyi w Kominissyi Centralney Likw i- 
dacyyney po d. 1. Stycznia r. b. oznaczony , z  
naywyższey woli N. Pana d. 1. Lipca r. b. prze
dłużonym zo sta ł, ostrzega przytein strony inte- 
ressow ane; iż ieżeli dow odów  swych pretensyy 
z przytoczeniem na papierze stęplowym ceny 2 
Złtp. przyczyn zw ło k i, przed d. 1. Lipca b. r. 
bezpośrednio w  Kommissyi Centralney Lik wid a- 
cyyney nie z ło żą , skutki Art. 2. wspomnioney U- 
staw y, własney przypiszą winie, poźniey bowiem 1 
żadne usprawiedliwienia przyięte nie będą.

Gdy z  d. Igo Stycznia rok bież. trakt g łów 
ny do W rocławia na Kalisz obróconym został, i 
wszelka kominunikacyia pocztowa do W rocław ia 
traktem dawuieyszym na W ieruszów, Keinpno do 
W rocławia iest przerwana, Dyrekcyia Jeueralna 
Poczt zawiadomiła o tym publiczność, w celu o- 
strzeżenia podróżnych udających się estrapocztą do 
W rocław ia, aby tamże traktem głównym na Ka
lisz iechali, gdzie stacyie w  potrzebna liczbę ko
ni są opatrzone. —  Przeciwnie zaś iadący na 
P iotrków , W id a w ę , W ieruszów  do W rocław ia  , 
sami sobie przypisać zechcą inniey śpieszną usłu
gę , skoro w  Królestwie na tym trakcie iako iu t 
ubocznym , mała liczba koni iest utrzymywana, a 
w  Prussach iuż od pograniczney stacyi w Kemp- 
nie zacząw szy, na zawód i opóźnienie w dalszej 
sw ey podróży wystawieniby być mogli. —  W  W ar
szawie d. 1 1 . Marca 1825 r.

Podług ogłoszonego wykazu ceny chleba na 
czas od igo do 81. Maia 1825 r. ważyć powinny: 
bułka montowa po kr. 1/2, łót. 64/8—  detto po kr. 
i ,  łót. i i  —  Bułka ordynaryyna po kr. i f t , łót. 
8 6/8 detto po kr. i ,  łót. 17 4/8 — bochenek chleba bia
łego po kr i, funt—r łót. *7 — detto pokr. 3, funta 
łót. 17 a/g —  detto po kr. 6 , funt 5 łót. 2 6/8 —  bo- 
ebenek chleba śniadego po kr. 1, funt. 1 łót. 11 Gf$ —  
detto po kr. 3 , funt. 4 łót. 3 1/8—  detto po kr. 6, 
funt. 8 łót. 6 4/8 —  bochenek chleba razowego po 
kr. 2 , funt. 3 łót. I i  1/8.

O zachowaniu tego wykazu przekonać się moźnz 
na wadze ku temu pod ratuszem wystawionćy 5 oraa 
wzywa się każdego, by wykroczenie przeciwne tary
fie doniósł, a prócz zataicnia nazwiska, przyzwoita od
bierze nagrodę.
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